

Treetec GBR  
 Gewerbestrasse 18  
 24392 Süderbrarup  
 Info@treetec.eu



Treetec GBR, Gewerbestrasse 18, 24392 Süderbrarup

Rathaus Arnis  
 Lange Str. 17  
 24399 Arnis

<b>Angebot</b>	Angebotsnr.: AG0037	Kundennr.: 10099	Datum: 20.06.2022	gültig bis: 20.07.2022
----------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------

Gerne bieten wir Ihnen an: Fällung - Pappelreihe - Schulstraße

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzel €	Gesamt €
1	<b>Vorbereiten der Zuwegung</b> -Mulchen des Weges und Unrat entfernen	1	Pauschale	340,00	340,00
2	<b>Arbeitsbühne Teupen Leo GT 23</b> - Bereitstellung der Kettenbühne, für die Kontrolle von Höhlungen und Astlöchern um Naturschutzrechtlichebestimmungen zu erfüllen.  - Die Bühne wird über die ganze Maßnahme zur Verfügung stehen und nach Bedarf berechnet.	1	Tagessatz	250,00	250,00
3	<b>Wegebauplatten</b> -Schwerlast Bongossiplatten / Baggermatzen - Die Platten werden verlegt um den Untergrund vor Verdichtung zu schützen und umFlurschäden zu vermeiden.  4 €/Stk/Tag	300	Stück	4,00	1.200,00
<b>Zwischensumme</b>					<b>1.790,00</b>

Treetec GBR  
 Gewerbestrasse 18  
 24392 Süderbrarup  
 Info@treetec.eu

Steuernummer: 29 283 50765  
 Mit freundlichen Grüßen  
 Nik Andres & Finn Schmidt

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzel €	Gesamt €
<b>Übertrag</b>					<b>1.790,00</b>
4	<p><b>Fällung</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Die Fällung wird mittels Fällkran durch geführt.</li> <li>Um sicheres Arbeiten zu gewährleisten wird der Arbeitsbereich großräumig abgesperrt.</li> <li>- Wir behalten uns vor kleine und leichte Gehölze zu entfernen. Dies kann notwendig sein um einen sicheren Stand der Maschinen zu gewährleisten.</li> <li>- Flurschäden werden versucht zu vermeiden, können allerdings aufgrund der schlechten Beschaffenheit der Bäume nicht ausgeschlossen werden.</li> <li>- Falls Bäume aufgrund von Naturschutzrichtlinien nicht gefällt werden dürfen und dies zum späteren Zeitpunkt durch geführt wird, behalten wir uns vor dies gesondert zu berechnen.</li> </ul>	1	Pauschal	29.000,00	29.000,00
5	<p><b>Radlader mit Greifzange</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Zum Rücken des anfallenden Holzes auf der Baustelle</li> </ul>	1	Pauschal	2.600,00	2.600,00
6	<p><b>Entsorgung</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Die Bäume werden bis zu einer bestimmten Größe geschreddert, und abgefahren.</li> <li>-Stärkere Stammware kann gelagert werden bevor diese abgefahren wird.</li> </ul>	1	Pauschal	9.700,00	9.700,00
<b>Zwischensumme</b>					<b>43.090,00</b>

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzel €	Gesamt €
<b>Übertrag</b>					<b>43.090,00</b>
7	<b>Entfernen der Baumstümpfe</b> -Die verbliebenen Baumstümpfe werden mittels Stubbenfräse zerkleinert und mit dem Erdreich vermengt. Gearbeitet wird bis auf eine Tiefe von 40 cm.  -Die Abrechnung erfolgt nach dem tatsächlichem Aufmaß.	3.000	cm Durchmesser	2,10	6.300,00
Zwischensumme (netto)					49.390,00
Umsatzsteuer 19 %					9.384,10
<b>Gesamtbetrag</b>					<b>58.774,10</b>

-

Wir freuen uns auf Ihre Auftragserteilung und sichern eine einwandfreie Ausführung zu.

Herzliche Grüße

Nik Andres & Finn Schmidt